INDICAÇÃO Nº
4207
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para obras de infraestrutura, no município de Torrinha.

JUSTIFICATIVA

O município de Torrinha, com uma população aproximada de dez mil habitantes, classificado no grupo 4 do IPRS, por ser um município com baixa arrecadação, necessita da liberação deste recurso e assim poder realizar obras de infraestrutura, pois vários bairros são desprovidos de asfalto, guias e sarjetas.

Na época de chuvas estabelece no local a dificuldade de locomoção de muitas famílias de baixa renda que lá residem, e na época de seca inicia-se a incidência do vento e da poeira, trazendo mais transtorno e proliferação de doenças, principalmente nas crianças.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1164791 221013 1258